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
ein eigener gepflasterter PKW-Stellplatz im Freien. Ein Gemeinschafts-Fahrradraum im Außenbereich,
sowie zusätzlich im Keller rundet das Angebot ab.

Diese Wohnung Nr.6 befindet sich im 2. Obergeschoss und teilt sich wie folgt auf:

- Wohn- / Esszimmer mit offener Küche und Zugang auf den Balkon
- eine neue Einbauküche wird vom Vermieter gestellt, die Nutzung ist in der Kaltmiete enthalten)
- zwei Schlaf - / Büro - oder Gästezimmer
- Tageslichtbad mit ebenerdiger Dusche, Waschbecken, WC, Handtuchheizkörper sowie Anschlüsse
für Waschmaschine und Trockner
- Abstellraum
- Flur mit Platz für eine Garderobe

Weitere Ausstattungsmerkmale und Hinweise:
- Videosprechanlage mit elektrischem Türöffner
- bei den Fotos wurden zum Teil Weitwinkelobjektive eingesetzt, um den Blickwinkel zu vergrößern

Information zu den Mietpreisen:
- Kaltmiete: 1040,00 mtl.
- Nebenkosten-Abschlag: 180,00 Euro mtl. (inkl. Heizung und Wasser)
- Mietkaution: 2080,00 Euro
- Strom wird direkt mit dem Versorger abgerechnet

Information zu den Nebenkosten:
In den Nebenkosten sind u.a. die Kosten für Heizung und Wasserverbrauch (jährliche Abrechnung)
sowie Treppenhausreinigung, Winterdienst, Fahrstuhl und Müllentsorgung enthalten. Der
Stromverbrauch ist separat abzurechnen.

Die Vermittlung dieser Immobilie ist für den Mieter provisionsfrei!
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Flächenberechnung
Bei den Flächen handelt es sich um ca.-Angaben:

- Wohnen: 33,80 qm
- Zimmer 1: 14,70 qm
- Zimmer 2: 14,50 qm
- Bad: 7,00 qm
- Abstellraum: 2,00 qm
- Flur: 8,80 qm
- Balkon: 4,70 qm

Summe Wohnfläche: 85,50 qm
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Der Lageplan

Makrolage
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Mikrolage
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Angaben zur Nutzung erneuerbarer Energien

Energiebedarf  

Anforderungen gemäß GEG 2 

Primärenergiebedarf

Energetische Qualität der Gebäudehülle H
T
'

Sommerlicher Wärmeschutz (bei Neubau)       eingehalten

Für Energiebedarfsberechnungen verwendetes Verfahren 

    Verfahren nach DIN V 18599 

    Regelung nach § 31 GEG („Modellgebäudeverfahren“) 

    Vereinfachungen nach § 50 Absatz 4 GEG

2

  Endenergiebedarf dieses Gebäudes  [Pflichtangabe in Immobilienanzeigen] kWh/(m²•a) 

0 25 50 75 100 125 150 175 200 225 >250

Erläuterungen zum Berechnungsverfahren

Das GEG lässt für die Berechnung des Energiebedarfs unterschiedliche 
Verfahren zu, die im Einzelfall zu unterschiedlichen Ergebnissen führen 
können. Insbesondere wegen standardisierter Randbedingungen erlau-
ben die angegebenen Werte keine Rückschlüsse auf den tatsächlichen 
Energieverbrauch. Die ausgewiesenen Bedarfswerte der Skala sind spe-
zifische Werte nach dem GEG pro Quadratmeter Gebäudenutzfläche 
(A

N
), die im Allgemeinen größer ist als die Wohnfläche des Gebäudes.

Vergleichswerte Endenergie 4
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A+ A B C D E F G H

Art der erneuerbaren Energie:

Summe 8:

Anteil EE 6 
aller 
Anlagen 7:

Anteil EE 6 

der Einzel-
anlage:

    Nutzung zur Erfüllung der 65%-EE-Regel gemäß § 71 Absatz 1 in 
Verbindung mit Absatz 2 oder 3 GEG

Art der erneuerbaren Energie:

Summe 8:

Anteil EE10:

%

%

%

Anteil Wär-
mebereit-
stellung 5:

%

%%%

%%%

    weitere Einträge und Erläuterungen in der Anlage

                     kg CO
2
-Äquivalent /(m²•a)

Ist-Wert  

Ist-Wert  

              kWh/(m²• a)        Anforderungswert  

             W/(m²• K)       Anforderungswert  

   Erfüllung der 65%-EE-Regel auf Grundlage einer Berechnung im
  Einzelfall nach § 71 Absatz 2 GEG:

               kWh/(m²• a)

               W/(m2
• K)

Treibhausgasemissionen

1 siehe Fußnote 1 auf Seite 1 des Energieausweises
2  nur bei Neubau sowie bei Modernisierung im Fall des § 80 Absatz 2 GEG
3 Mehrfachnennungen möglich 
4 EFH: Einfamilienhaus, MFH: Mehrfamilienhaus
5 Anteil der Einzelanlage an der Wärmebereitstellung aller Anlagen
6 Anteil EE an der Wärmebereitstellung der Einzelanlage/aller Anlagen
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